
0102002901

KLASA:611-01/24-01/44
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-2
Pula, 16. svibanj 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka
        o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o 
usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 
5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 16. svibnja 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih 
potreba u kulturi za 2024. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Emina Popović Sterpin, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i Jasmina 
Nina Kamber, pomoćnica pročelnice u Upravnom odjelu za kulturu, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  GRADONAČELNIK
     dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



Na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“,   br. 144/21) i članka 
39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola,  br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula – Pola, na sjednici 
održanoj dana ________ 2024. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama Zaključka o usvajanju 
Programa javnih potreba u kulturi 

za  2024. godinu

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, br. 21/23), broj „5.633.006,00“ 
zamjenjuje se  brojem „5.897.051,77“.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola. 

KLASA:611-01/24-01/44
URBROJ:2163-7-07-0412-24-3
Pula, 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

                                                                  PREDSJEDNICA
                                                                   Marija Marković-Nikolovski



OBRAZLOŽENJE 
 

I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 
br. 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula –  Pola  (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula 
– Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
II.    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Dana 13.12.2023.  godine na 31. sjednici Gradskog vijeća Grada Pula –  Pola usvojen je 
Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu za čiju su realizaciju 
planirana sredstva u visini od 5.633.006,00 €. 
 
Izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu  ukupno 
planirana sredstva za realizaciju Programa javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola  za 2024. 
godinu povećavaju se za  sveukupno  264.045,77 € ili 4,69% i iznose  5.897.051,77 €.   
 
Rashodi koji se financiraju iz sredstava Proračuna Grada povećavaju se za 210.068,00 € ili 4,49 
% i iznose 4.888.485,00 € u skladu s procjenom izvršenja do kraja godine. 
Rashodi financirani iz drugih izvora bilježe povećanje od 53.977,77 € ili 5,65 %, u skladu  s 
ostvarenjem viših prihoda od prvotno planiranog do kraja godine te ukupno iznose 1.008.566,77 
€. 
 

 
 
Izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu 
obuhvaćene su tri grupe rashoda: 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici, 2. 
Ostale djelatnosti u kulturi, 3. Javna uprava i administracija. 
 

 
 
Rashodi za izvršenje grupe rashoda 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici (koja 
obuhvaća rashode Istarskog narodnog kazališta-Gradskog kazališta Pula i Gradske knjižnice i 
čitaonica Pula), povećavaju se za 218.656,77 € ili 6,47 % te iznose 3.595.845,77 €.  
 
Grad Pula – Pola osnivač je tri ustanove u kulturi i to Istarskog narodnog kazališta – Gradskog 
kazališta Pula, Gradske knjižnice i čitaonice Pula te Javne ustanove Pula Film Festival. 
U području kulture proračunski korisnici su ustanove Istarsko narodno kazalište – Gradsko 
kazalište Pula te Gradska knjižnica i čitaonica Pula te se rashodi poslovanja ovih ustanova 
prikazuju u grupi rashoda 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici, dok se rashodi 
poslovanja Javne ustanove Pula film festival prikazuju u grupi rashoda 2. Ostale djelatnosti u 

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

4.678.417,00 €  4.888.485,00 €  210.068,00 € 4,49%
954.589,00 €     1.008.566,77 €  53.977,77 €   5,65%

5.633.006,00 €  5.897.051,77 €  264.045,77 € 4,69%SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 
2024. 

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %
1. 3.377.189,00 €     3.595.845,77 €     218.656,77 €  6,47%
2. 2.009.400,00 €     2.056.389,00 €     46.989,00 €    2,34%
3. 246.417,00 €        244.817,00 €        1.600,00 €-      -0,65%

4.678.417,00 €     4.888.485,00 €     210.068,00 €  4,49%
954.589,00 €        1.008.566,77 €     53.977,77 €    5,65%

5.633.006,00 €     5.897.051,77 €     264.045,77 €  4,69%
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA

SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA
OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 
GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici



kulturi. 
Struktura prihoda unutar grupe 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici (Istarsko 
narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula i Gradska knjižnica i čitaonica Pula) je sljedeća: 
 

 
 
U okviru predloženih izmjena, planira se povećanje sredstava iz Proračuna Grada za rashode 
proračunskih korisnika u ukupnom iznosu od 164.679,00 €, povećanje prihoda iz drugih izvora 
za ukupno 49.719,00 € te povećanje prenesenog viška iz 2023. godine za 4.258,77 €. 
 

 
 
 
Sredstva za izvršenje grupe rashoda 2. Ostale djelatnosti u kulturi povećavaju se za 46.989,00 
€ ili 2,34 % te iznose 2.056.389,00 €, u skladu s procjenom izvršenja do kraja godine. 
 

 
 
 
Prihodi  za izvršenje  grupe rashoda 3. Javna uprava i administracija smanjuju se za 1.600,00 
€ sukladno procjeni izvršenja do kraja godine. 
 

 
 
 
 
 
 
 

PLAN 2024
IZMJENE PLANA 

2024
Više/manje %

1. 3.377.189,00 €     3.595.845,77 €        218.656,77 €   6,47%
2.422.600,00 €       2.587.279,00 €          164.679,00 €     6,80%

231.000,00 253.000,00 22.000,00 €       9,52%
PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA 373.589,00 401.308,00 27.719,00 €       7,42%
PRENESENI VIŠAK USTANOVA IZ 2023. 350.000,00 354.258,77 4.258,77 €         1,22%

VLASTITI PRIHODI USTANOVA

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici
SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

3.377.189,00 €   3.595.845,77 €   218.656,77 €   6,47%

1.845.000,00 €   1.963.498,37 €   118.498,37 €   6,42%
 1.585.000,00 €  1.656.572,00 € 71.572,00 €    4,52%

 260.000,00 €  306.926,37 € 46.926,37 €    18,05%
1.532.189,00 €   1.632.347,40 €   100.158,40 €   6,54%
 837.600,00 €  930.707,00 € 93.107,00 €    11,12%
 694.589,00 €  701.640,40 € 7.051,40 €      1,02%

2.422.600,00 €   2.587.279,00 €   164.679,00 €   6,80%
350.000,00 €      354.258,77 €      4.258,77 €       1,22%
604.589,00 €      654.308,00 €      49.719,00 €     8,22%

3.377.189,00 €   3.595.845,77 €   218.656,77 €   6,47%

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
PRENESENI VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA  IZ 2023.

UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA
SVEUKUPNO 

1. GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

1.2. Gradska knjižnica i čitaonica Pula
Sredstva gradskog proračuna

Prihodi iz drugih izvora

Prihodi iz drugih izvora

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

1.1. Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula
Sredstva gradskog proračuna

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %
2. 2.009.400,00 €     2.056.389,00 €     46.989,00 €    2,34%OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

3. 246.417,00 €           244.817,00 €   1.600,00 €-    -0,65%
188.100,00 €              189.000,00 €      900,00 €         0,48%
20.300,00 €               18.000,00 €       2.300,00 €-      -11,33%
31.200,00 €               31.000,00 €       200,00 €-         -0,64%
3.500,00 €                 3.500,00 €         -  €             0,00%
2.654,00 €                 2.654,00 €         -  €             0,00%

663,00 €                    663,00 €            -  €             0,00%Reprezentacija

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA
Plaće za redovan rad

Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće

Naknade za prijevoz
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - 
POLA ZA 2024. 



1.  GRADSKE USTANOVE U KULTURI - PRORAČUNSKI KORISNICI  
 
Sredstva planirana za izvršenje grupe rashoda 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski 
korisnici, povećavaju se za sveukupno 218.656,77 € ili 6,47 % te iznose 3.595.845,77 €. 
 

 
 
U okviru grupe rashoda   1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici, sredstva 
planirana za rashode ustanova usklađena  su na osnovu  procjene ostvarenja te korekcija već 
realiziranih ili ugovorenih prihoda iz Proračuna Grada i drugih izvora do kraja godine, prenesen 
je višak prihoda poslovanja ustanova iz 2023. godine te su izvršene sljedeće izmjene: 
 

 
 
Višak prihoda  planiran je u sveukupnom iznosu od 354.258,77 €, a utrošit će se sukladno 
Odlukama o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška prihoda.  
 
 
 
 
 

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

1. 3.377.189,00 €   3.595.845,77 €   218.656,77 €   6,47%

1.845.000,00 €   1.963.498,37 €   118.498,37 €   6,42%
 1.585.000,00 €  1.656.572,00 € 71.572,00 €    4,52%

 260.000,00 €  306.926,37 € 46.926,37 €    18,05%
1.532.189,00 €   1.632.347,40 €   100.158,40 €   6,54%
 837.600,00 €  930.707,00 € 93.107,00 €    11,12%
 694.589,00 €  701.640,40 € 7.051,40 €      1,02%

1.2. Gradska knjižnica i čitaonica Pula
Sredstva gradskog proračuna

Prihodi iz drugih izvora

Prihodi iz drugih izvora

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski 
korisnici

1.1. Istarsko narodno kazalište  - Gradsko kazalište Pula
Sredstva gradskog proračuna

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

3.377.189,00 €   3.595.845,77 €   218.656,77 €   6,47%

1.845.000,00 €   1.963.498,37 €   118.498,37 €   6,42%
 1.585.000,00 €  1.656.572,00 € 71.572,00 €    4,52%

535.000,00 561.072,00 26.072,00 €       4,87%
270.000,00 295.500,00 25.500,00 €       9,44%
300.000,00 300.000,00 -  €                0,00%
480.000,00 500.000,00 20.000,00 €       4,17%

 260.000,00 €  306.926,37 € 46.926,37 €    18,05%
 130.000,00 €  155.000,00 € 25.000,00 €       19,23%
 130.000,00 €  135.400,00 € 5.400,00 €         4,15%

 -00 €  16.526,37 € 16.526,37 €       
1.532.189,00 €   1.632.347,40 €   100.158,40 €   6,54%
 837.600,00 €  930.707,00 € 93.107,00 €    11,12%

 659.600,00 €  751.707,00 € 92.107,00 €       13,96%
 132.000,00 €  133.000,00 € 1.000,00 €         0,76%
 46.000,00 €  46.000,00 € -  €                0,00%

 694.589,00 €  701.640,40 € 7.051,40 €      1,02%

 79.000,00 €  78.000,00 € 1.000,00 €-         -1,27%
 2.000,00 €  26.008,84 € 24.008,84 €       1200,44%

 348.000,00 €  311.723,56 € 36.276,44 €-       -10,42%
 2.000,00 €  10.000,00 € 8.000,00 €         400,00%

 12.000,00 €  10.000,00 € 2.000,00 €-         -16,67%
 8.000,00 €  -00 € 8.000,00 €-         -100,00%

 243.589,00 €  265.908,00 € 22.319,00 €       9,16%
2.422.600,00 €   2.587.279,00 €   164.679,00 €   6,80%

350.000,00 €      354.258,77 €      4.258,77 €       1,22%
604.589,00 €      654.308,00 €      49.719,00 €     8,22%

3.377.189,00 €   3.595.845,77 €   218.656,77 €   6,47%

Prihodi iz drugih proračuna
UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA

PRENESENI VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA  IZ 2023.
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA

SVEUKUPNO 

1. GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Prihodi za posebne namjene - višak

Prihodi od nakanade štete s osnova osiguranja - višak
Prihodi od prodaje nefinan. imovine i nadoknade štete (osigur.)

Donacije
Međunarodne pomoći

1.2. Gradska knjižnica i čitaonica Pula
Sredstva gradskog proračuna

Plaće
Materijalni rashodi

Nabava novih knjiga, uredske opreme i namještaja
Prihodi iz drugih izvora

Programi
Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene

Prihodi iz drugih proračuna
Preneseni višak iz 2023. godine

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

1.1. Istarsko narodno kazalište  - Gradsko kazalište Pula
Sredstva gradskog proračuna

Plaće 
Materijalni i financijski rashodi



1.1. Istarsko narodno kazalište  –  Gradsko kazalište Pula 
 
Sveukupni rashodi Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula povećavaju za 
118.498,37 € ili 6,42 % i iznose 1.963.498,37 €.  
 

 
 
Rashodi Kazališta koji se financiraju iz sredstava gradskog proračuna povećavaju se za 
71.572,00 € ili 4,52% te iznose 1.656.572,00 €. 
 
Struktura planiranih rashoda Istarskog narodnog kazališta - Gradskog kazališta Pula, 
financiranih prihodima iz gradskog proračuna, je sljedeća: 
 

 
 

 Rashodi za zaposlene, sukladno Zakonu o kazalištima, u cijelosti se financiraju iz općih  
prihoda Osnivača i proizlaze iz Kolektivnog ugovora za zaposlene u ustanovama kulture Grada 
Pule-Pola. 
Plaće  i ostali rashodi za  zaposlene u Kazalištu povećavaju se za 26.072,00 € ili 4,78% radi 
povećanja osnovice za plaće za 3%  i neoporezivih primitaka u skladu sa usvojenim izmjenama 
Kolektivnog ugovora za zaposlene u ustanovama kulture Grada Pule-Pola koje su stupile na 
snagu 1. siječnja 2024. godine, odnosno nakon donošenja plana za 2024. godinu.  
 

 Materijalni i financijski rashodi Kazališta odnose se na redovno poslovanje ustanove,  
Odnosno rashode za režije, naknade troškova zaposlenima, tekuće i investicijsko održavanje, 
usluge promidžbe i informiranja, premije osiguranja…, koji se na temelju   izvršenja i procjeni 
izvršenja do kraja godine povećavaju za 25.500,00 € ili 9,44%, a  radi povećanja cijena roba i 
usluga.  
 

 Sredstva gradskog proračuna za rashode za programe ostaju na razini planiranog. 
 

 Rashodi za nabavu dugotrajne imovine te rashodi za ulaganja na imovini  ustanove 
većim dijelom financiraju se sredstvima gradskog proračuna te sredstvima iz državnog 
proračuna. U Proračunu za 2024. godinu za navedene rashode planirana su sredstva u 
sveukupnom iznosu od 560.000,00 € od čega 480.000,00 € (85,71%) sredstava iz gradskog 
proračuna, 80.000,00 € (14,29%) sredstava iz državnog proračuna.  
 
Obzirom da su rezultati natječaja Ministarstva kulture i medija objavljeni nakon donošenja 
Proračuna Grada za 2024. godinu te se razlikuju od planiranog potrebno je izvršiti izmjene 

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

1.845.000,00 €     1.963.498,37 €     118.498,37 €  6,42%

 1.585.000,00 €  1.656.572,00 € 71.572,00 €    4,52%
 260.000,00 €  306.926,37 € 46.926,37 €    18,05%Prihodi iz drugih izvora

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - 
POLA ZA 2024. 

Sredstva gradskog proračuna

1.1. Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

1.845.000,00 €     1.963.498,37 €     118.498,37 €  6,42%

 1.585.000,00 €  1.656.572,00 € 71.572,00 €    4,52%
535.000,00 561.072,00 26.072,00 €       4,87%
270.000,00 295.500,00 25.500,00 €       9,44%
300.000,00 300.000,00 -  €                0,00%

480.000,00 500.000,00 20.000,00 €       4,17%

Materijalni i financijski rashodi

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - 
POLA ZA 2024. 

Plaće 

Sredstva gradskog proračuna

1.1. Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula

Programi
Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, 

nabava opreme



sukladno ostvarenim prihodima koji su manji za navedenu namjenu u odnosu na plan za 
20.000,00 €. 
 

 
 
Za rashode Kazališta za dodatna ulaganja u Proračunu za 2024. godinu planiran je iznos od 
sveukupno 500.000,00 € od čega 440.000,00 € sredstava gradskog proračuna, 60.000,00 € 
sredstava iz državnog proračuna.  Nakon donošenja Proračuna navedeni rashodi bilježe 
povećanje za 10,65% te ukupno iznose  532.596,61 €.   U  otvorenom postupku javne nabave 
male vrijednosti – Uređenje gledališta 2. faza: parter i balkon, 19. veljače 2024. godine  izvršeno 
je otvaranje ponuda. Na poziv se javio jedan ponuditelj čija ponuda prelazi procijenjenu 
vrijednost nabave koja iznosi  440.000,00 €. Pristigla ponuda iznosi 517.084,11 €,  nadzor nad 
radovima planiran je u visini 3% ugovorenih radova, odnosno 15.512,50 €, sveukupno 
532.596,63 €. Dio planiranih sredstava u iznosu od 13.000,00 € za nabavku opreme raspoređuju 
se za navedene rashode te je potrebno osigurati dodatnih 20.000,00 € iz sredstava gradskog 
proračuna. 
 

 
 
Prihodi Kazališta iz drugih izvora povećavaju se za 46.926,37 € ili 6,42 % i iznose 118.498,37 
€. 

 

VRSTA RASHO DA / IZDATKA
GRAD PULA - 

POLA
PLAN 2024

POMO ĆI IZ 
DRŽAVNO G 

PRO RAČUNA 
PLAN 2024

SVEUKUPNO  
PLAN 2024

GRAD PULA - 
POLA

IZMJENA 
PLANA 2024

POMO ĆI IZ 
DRŽAVNO G 

PRO RAČUNA 
IZMJENA 

SVEUKUPNO  
 IZMJENA 

PLANA 2024
više /manje

Rashodi za nabavu nefin. imovine  480.000,00 €  60.000,00 €  560.000,00 €  500.000,00 €  60.000,00 €  560.000,00 €  -00 € 

Rashodi za nabavu dugotrajne imovine  40.000,00 €  20.000,00 €  60.000,00 €  27.000,00 €  -00 €  27.000,00 € -33.000,00 € 

Uredska oprema i namještaj  10.000,00 €  -00 €  10.000,00 €  12.000,00 €  -00 €  12.000,00 €  2.000,00 € 
Komunikacijska oprema  5.000,00 €  -00 €  5.000,00 €  3.000,00 €  -00 €  3.000,00 € -200,00 € 
Oprema za održavanje i zaštitu  5.000,00 €  -00 €  5.000,00 €  2.000,00 €  -00 €  2.000,00 € -2.000,00 € 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  20.000,00 €  20.000,00 €  40.000,00 €  10.000,00 €  -00 €  10.000,00 € -30.000,00 € 

Dodatna ulaganja u nefin. imovini  440.000,00 €  60.000,00 €  500.000,00 €  473.000,00 €  60.000,00 €  533.000,00 €  33.000,00 € 

Dodatna ulaganja na nefin. imovini građ.obj.  220.000,00 €  -00 €  220.000,00 €  240.000,00 €  -00 €  240.000,00 €  20.000,00 € 

Dodatna ulaganja na nefin. imovini oprema  220.000,00 €  60.000,00 €  280.000,00 €  233.000,00 €  60.000,00 €  293.000,00 €  13.000,00 € 

UKUPNO  480.000,00 €  80.000,00 €  560.000,00 €  500.000,00 €  60.000,00 €  560.000,00 €  -00 € 

IZMJENA PLANA 2024PLAN 2024

VRSTA RASHODA / IZDATKA
SVEUKUPNO  

PLAN 2024

SVEUKUPNO  
 IZMJENA 

PLANA 2024
više /manje

Rashodi za nabavu nefin. imovine  560.000,00 €  560.000,00 €  -00 € 

Rashodi za nabavu dugotrajne imovine  60.000,00 €  27.000,00 € -33.000,00 € 

Uredska oprema i namještaj  10.000,00 €  12.000,00 €  2.000,00 € 
Komunikacijska oprema  5.000,00 €  3.000,00 € -200,00 € 
Oprema za održavanje i zaštitu  5.000,00 €  2.000,00 € -2.000,00 € 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  40.000,00 €  10.000,00 € -30.000,00 € 

Dodatna ulaganja u nefin. imovini  500.000,00 €  533.000,00 €  33.000,00 € 

Dodatna ulaganja na nefin. imovini građ.obj.  220.000,00 €  240.000,00 €  20.000,00 € 

Dodatna ulaganja na nefin. imovini oprema  280.000,00 €  293.000,00 €  13.000,00 € 

UKUPNO  560.000,00 €  560.000,00 €  -00 € 

IZMJENA PLANA 2024PLAN 2024

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

1.845.000,00 €     1.963.498,37 €     118.498,37 €  6,42%

 260.000,00 €  306.926,37 € 46.926,37 €    18,05%
 130.000,00 €  155.000,00 € 25.000,00 €       19,23%
 130.000,00 €  135.400,00 € 5.400,00 €        4,15%

 -00 €  16.526,37 € 16.526,37 €       

Prihodi iz drugih izvora

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - 
POLA ZA 2024. 

1.1. Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Prihodi iz drugih proračuna

Preneseni višak iz 2023. godine



 Prihodi po posebnim propisima od sufinanciranja cijene usluga i prihodi od obavljanja  
poslova vlastite djelatnosti povećavaju se za 20.000,00 € te  iznose 150.000,00 €, obzirom na 
procjenu rasta do kraja godine za 15,38%. Prihodi od naknada šteta s osnova osiguranja  
procijenjeni su prema rashodima za popravak šteta nastalih na postrojenjima i opremi te zgradi 
kazališta na 5.000,00 €. 
 

 Kako su  rezultati natječaja Ministarstva kulture i medija te Istarske županije  objavljeni  
nakon donošenja Proračuna Grada za 2024. godinu isti se razlikuju od planiranog, stoga je  
potrebno  izvršiti izmjene sukladno ostvarenim prihodima koji se povećavaju za  5.400,00 € ili 
4,15% i iznose 135.400,00 €.  
 

 U 2024. godinu prenosi se višak poslovanja Kazališta iz 2023. godine u iznosu od 
16.526,37 €. Prenesenim viškom prihoda iz 2023. godine financirat će se rashodi programa,  
razmjena gostovanja predstava vlastite produkcije, repriza predstava vlastitih produkcija i 
produkcija Dramskog i plesnog studija, gostovanja predstava u programu Kazališna zima u Istri 
po pozicijama usluga prijevoza, službenih putovanja, intelektualnih i osobnih usluga. 
 
 
1.2. Gradska knjižnica i čitaonica Pula 
 
Sveukupni rashodi  Gradske knjižnice i čitaonice Pula povećavaju se za 100.158,40 € ili  6,54 
% i iznose 1.632.347,40 €. 
 

 
 
Sredstva gradskog proračuna namijenjena Knjižnici za financiranje redovne djelatnosti 
Središnje knjižnice, Knjižnice Veruda, Dječje knjižnice i Čitaonice kluba umirovljenika Pula, 
povećavaju se za 93.107,00 € ili 11,12 % te iznose 930.907,00 €.  
 
Struktura  planiranih rashoda  Gradske knjižnice i čitaonice Pula financiranih prihodima iz 
gradskog proračuna, je sljedeća: 
 

 
 

 Sredstva iz Proračuna Grada za  rashode za  zaposlene u  Gradskoj  knjižnici i čitaonici  
Pula povećavaju se za 92.107,00 € ili 13,96% i iznose  751.707,00 € radi povećanja osnovice i 
neoporezivih primitaka u skladu sa usvojenim izmjenama Kolektivnog ugovora za zaposlene u 
ustanovama kulture Grada Pule-Pola koje su stupile na snagu 1. siječnja 2024. godine, odnosno 
nakon donošenja plana za 2024. godinu. Obuhvaćaju sve  obveze za plaće, ostale rashode za 
zaposlene i doprinose za zdravstveno osiguranje za 29 zaposlenika od ukupno 33. Sredstva za 
dvije radnice osigurana su u državnom proračunu (voditeljice Matične i razvojne službe Istarske 

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

1.532.189,00 €     1.632.347,40 €     100.158,40 €  6,54%
 837.600,00 €  930.707,00 € 93.107,00 €    11,12%
 694.589,00 €  701.640,40 € 7.051,40 €      1,02%Prihodi iz drugih izvora

Sredstva gradskog proračuna
1.2. Gradska knjižnica i čitaonica Pula

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - 
POLA ZA 2024. 

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

1.532.189,00 €     1.632.347,40 €     100.158,40 €  6,54%
 837.600,00 €  930.707,00 € 93.107,00 €    11,12%

 659.600,00 €  751.707,00 € 92.107,00 €       13,96%
 132.000,00 €  133.000,00 € 1.000,00 €        0,76%

 46.000,00 €  46.000,00 € -  €                0,00%

Sredstva gradskog proračuna
1.2. Gradska knjižnica i čitaonica Pula

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA 
PULA - POLA ZA 2024. 

Plaće
Materijalni rashodi

Nabava novih knjiga, uredske opreme i 
namještaja



županije te voditeljice Središnje knjižnice za Talijane u Republici Hrvatskoj), za jednu radnicu 
u proračunu Grada Vodnjana-Dignano (diplomirana knjižničarka u Knjižnici Vodnjan) te za još 
jednu radnicu u proračunu Općine Žminj i Istarske županije (diplomirana knjižničarka u 
Knjižnici Žminj). 
 

 Sredstva  iz  Proračuna  Grada  za  materijalne  rashode  Knjižnice  povećavaju  se  za  
1.000,00 € ili 0,76% i iznose 133.000,00 €.  Odnose se na stavke rashoda za naknade troškova 
zaposlenima, rashode za materijal i energiju, rashode za usluge, naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa te ostale nespomenute rashode poslovanja.  
 

 Sredstva iz Proračuna Grada za nabavu novih knjiga, uredske opreme i namještaja ostaju  
na razini plana.  
 
Prihodi Knjižnice iz drugih izvora povećavaju za 7.051,40 € ili 1,02% te iznose  701.640,40 €. 
 

 
 

 Vlastiti prihodi Knjižnice, prihodi za posebne namjene smanjuju se za 1.000,00 € ili  
1,27% i iznose 78.000,00 €. 
 

 Prihodi od osiguranja s osnove naknade štete veći su za 8.000,00 €, a donacije manje  
za 2.000,00 € ili 16,67%. Pomoći iz međunarodnih izvora manje su za 8.000,00 €. 
 

 Prihodi Knjižnice iz drugih proračuna povećavaju se za 22.319,00 € ili 9,16% i iznose 
265.908,00 €.  Pomoći iz državnog proračuna veće su za 22.800,00 € te ukupno iznose 
193.634,00 €, pomoći iz županijskog proračuna povećavaju se za 788,00 € te ukupno iznose 
17.347,00 €. Smanjene su pomoći iz Proračuna Općine Žminj za 1.269,00 € te ukupno iznose 
19.590,00 €. Sredstva iz Proračuna Grada Vodnjana u iznosu od 35.337,00 € za financiranje 
redovne djelatnosti Knjižnice Vodnjan ostaju na razini plana. 
 
U prijedlog izmjena i dopuna financijskog plana uključen je preneseni višak poslovanja 
Knjižnice iz izvora prihoda za posebne namjene u iznosu od 26.008,84 € i preneseni višak 
poslovanja iz izvora prihoda od naknade štete s osnova osiguranja u iznosu od 311.723,56 €. 
Preneseni višak poslovanja iz izvora prihoda od naknade štete s osnova osiguranja u iznosu od 
311.723,56 €,   u skladu s Odlukom Upravnog vijeća Knjižnice o raspodjeli rezultata i načinu 
korištenja viška prihoda,  koristit će se uz kapitalne pomoći iz državnog proračuna za nabavu 
imovine. 
Rashodi za nabavu imovine planirani su u iznosu od sveukupno 377.111,56 €. Odnose se na 
nabavu uredske opreme i namještaja, komunikacijske opreme, opreme za održavanje i zaštitu,  

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

1.532.189,00 €     1.632.347,40 €     100.158,40 €  6,54%
 694.589,00 €  701.640,40 € 7.051,40 €      1,02%

 79.000,00 €  78.000,00 € 1.000,00 €-        -1,27%
 2.000,00 €  26.008,84 € 24.008,84 €       1200,44%

 348.000,00 €  311.723,56 € 36.276,44 €-       -10,42%

 2.000,00 €  10.000,00 € 8.000,00 €        400,00%

 12.000,00 €  10.000,00 € 2.000,00 €-        -16,67%
 8.000,00 €  -00 € 8.000,00 €-        -100,00%

 243.589,00 €  265.908,00 € 22.319,00 €       9,16%

Prihodi iz drugih izvora
1.2. Gradska knjižnica i čitaonica Pula

JAVNE POTREBE U KULTURI 
GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne 
Prihodi za posebne namjene - višak

Prihodi od nakanade štete s osnova 
osiguranja - višak

Prihodi od prodaje nefinan. imovine 
i nadoknade štete (osigur.)

Donacije
Međunarodne pomoći

Prihodi iz drugih proračuna



prijevoznih sredstava u cestovnom prometu, nabavu knjiga za knjižnicu i e-knjiga te ulaganja 
u računalne programe. Sredstva za navedene rashode planirana su iz 10 izvora financiranja od 
čega se u Proračunu Grada Pule-Pola osigurava 46.000,00 €. 
 
Rashodi za nabavu opreme i namještaja, komunikacijske opreme, opreme za održavanje i 
zaštitu planirani su u iznosu od 161.223,56 €, i to za nabavu namještaja za Knjižnicu Veruda i 
nabavu računalne opreme za Središnju knjižnicu.  Za nabavu prijevoznih sredstava u cestovnom 
prometu (gospodarskog vozila) planirano je utrošiti 33.000,00 € iz prenesenog viška iz izvora 
prihoda od naknade štete s osnova osiguranja, sukladno Odluci Upravnog vijeća o raspodjeli 
rezultata i načinu korištenja viška prihoda. 
 
 
2.  OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI 
 
Prihodi  za realizaciju grupe rashoda 2. Ostale djelatnosti u kulturi povećavaju se za 46.989,00 
€. Obuhvaćaju rashode Javne ustanove Pula film festival, rashode za ustanove u kulturi osnivač 
kojih nije Grad Pula-Pola, programe, projekte, manifestacije i aktivnosti po svim prioritetnim 
kulturnim i umjetničkim djelatnostima i područjima te logističku potporu,  ostale aktivnosti u 
kulturi te materijalne rashode. 
 

JAVNE POTREBE U KULTURI 
GRADA PULA - POLA ZA 2024.  

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje % 

2. 
OSTALE DJELATNOSTI U 
KULTURI 

   2.009.400,00 €     2.056.389,00 €     46.989,00 €  2,34% 

2.1. 
Javna ustanova Pula Film Festival, 
Kino Valli 

         810.300,00 €           836.060,00 €       25.760,00 €  3,18% 

2.2. 
OSTALE KULTURNE I 
UMJETNIČKE DJELATNOSTI I 
PODRUČJA  

      1.142.000,00 €        1.148.229,00 €         6.229,00 €  5,45% 

2.3. MATERIJALNI RASHODI           57.100,00 €             72.100,00 €       15.000,00 €  26,27% 

 

 
 
 
 
  

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %
2. 2.009.400,00 €   2.056.389,00 €   46.989,00 €  2,34%

2.1. 810.300,00 €      836.060,00 €      25.760,00 €  3,18%

2.2.
OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI 
I PODRUČJA 

1.142.000,00 €   1.148.229,00 €   6.229,00 €    5,45%

2.2.1. OSTALE USTANOVE U KULTURI 80.000,00 €       80.000,00 €       -  €            0,00%
2.2.2. SCENSKA, DRAMSKA, FILMSKA UMJETNOST 110.000,00 €     110.000,00 €     -  €            0,00%

2.2.3.
LIKOVNA UMJETNOST I MUZEJSKO-GALERIJSKA 
DJELATNOST

65.000,00 €       69.359,00 €       4.359,00 €    6,71%

2.2.4. KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST 130.000,00 €     131.350,00 €     1.350,00 €    1,04%

2.2.5.
INTERDISCIPLINARNE I NOVE UMJETNIČKE I 
KULTURNE PRAKSE

27.000,00 €       16.482,00 €       10.518,00 €-  -38,96%

2.2.6. GLAZBENA I GLAZBENO - SCENSKA UMJETNOST 140.000,00 €     138.569,00 €     1.431,00 €-    -1,02%

2.2.7.
KULTURA MLADIH I ZA MLADE, Produkcija mladih 
umjetnika

160.000,00 €     160.912,00 €     912,00 €       0,57%

2.2.8. MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA 30.000,00 €       40.000,00 €       10.000,00 €  33,33%

2.2.9.
Logistička potpora u realizaciji projekata, programa, 
manifestacija i aktivnosti po svim djelatnostima, ostale 
aktivnosti u kulturi

160.000,00 €     160.307,00 €     307,00 €       0,19%

2.2.10. KULTURA ZAJEDNICE 180.000,00 €     181.250,00 €     1.250,00 €    0,69%
2.2.11. 60.000,00 €       60.000,00 €       -  €            0,00%
2.3. 57.100,00 €        72.100,00 €        15.000,00 €  26,27%

KULTURNI TURIZAM
MATERIJALNI RASHODI

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI
Javna ustanova Pula Film Festival, Kino Valli

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 



2.1. Javna ustanova Pula Film Festival, Kino Valli - sredstva planirana za rashode Javne 
ustanove Pula Film Festival povećavaju se za 25.760,00 € ili 3,18% i iznose 836.060,00 €.  
Plaće  i ostali rashodi za  zaposlene u Javnoj ustanovi Pula Film Festival povećavaju se za 
25.760,00  € ili 3,18% radi povećanja osnovice za plaće za 3%  i neoporezivih primitaka.  
Ostali rashodi Pula Film Festivala ostaju na razini plana. 
 

 
 
 
Rashodi za 2.2. Ostale kulturne i umjetničke djelatnosti i područja povećavaju se za ukupno 
21.229,00 € ili 1,77% i to  6.229,00 € za prioritetne djelatnosti i područja  te 15.000,00 € ili 
26,27%  za materijalne rashode.  
 

 
 
Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi dodjeljuju se na temelju provedenog Javnog 
poziva koji se sukladno Zakonu o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
objavljuje najkasnije do 1. listopada u tekućoj za sljedeću proračunsku godinu te isti 
ostaje  otvoren najmanje 30 dana od dana javnog objavljivanja. Proračun Grada za 2024. godinu 
donesen je 13. prosinca 2023. godine, odnosno prije završetka postupka utvrđivanja Programa 
javnih potreba u kulturi za 2024. godinu.  
Planirana sredstva po prioritetnim područjima ovim izmjenama povećavaju se ili smanjuju u 
skladu sa izvršenjem do kraja godine, a obuhvaćaju rashode za programe, projekte, 
manifestacije i aktivnosti ustanova u kulturi osnivač kojih nije Grad Pula-Pola, programe, 
projekte, manifestacije i aktivnosti po svim prioritetnim kulturnim i umjetničkim djelatnostima 
i područjima te logističku potporu,  ostale aktivnosti u kulturi te materijalne rashode. 
 

 Materijalni rashodi povećavaju se za 15.000,00 € ili 26,27%, a obuhvaćaju rashode za  
naknade za rad  Kulturnih vijeća i Povjerenstava koje se povećavaju  za 5.000,00 € ili 33,33% 

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više /manje %
2.1. 810.300,00 €                      836.060,00 €                25.760,00 €       3,18%

 487.800,00 €  513.560,00 € 25.760,00 €         5,28%
 172.500,00 €  172.500,00 € -  €                  0,00%
 16.000,00 €  16.000,00 € -  €                  0,00%
 20.000,00 €  20.000,00 € -  €                  0,00%
 30.000,00 €  30.000,00 € -  €                  0,00%
 8.000,00 €  8.000,00 € -  €                  0,00%

 76.000,00 €  76.000,00 € -  €                  0,00%

Manifestacija "Dođi u grad - Vieni in citta "̀
Programi "Circollo classic", "Kino u kvartu"

Manifestacija "Advent u Puli  2024. - L'Avvento a Pola"  - 
 programska sredstva

Javna ustanova Pula Film Festival, Kino Valli
Plaće i materijalni rashodi

Program - 71. Pulski Filmski Festival
Investicije, oprema, održavanje

Manifestacija "Pulsko kulturno ljeto"

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %
2.2. 1.199.100,00 €      1.220.329,00 €    21.229,00 €    1,77%

2.2.1. OSTALE USTANOVE U KULTURI 80.000,00 €           80.000,00 €         -  €               0,00%
2.2.2. SCENSKA, DRAMSKA, FILMSKA UMJETNOST 110.000,00 €         110.000,00 €       -  €               0,00%

2.2.3.
LIKOVNA UMJETNOST I MUZEJSKO-GALERIJSKA 
DJELATNOST

65.000,00 €           69.359,00 €         4.359,00 €      6,71%

2.2.4. KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST 130.000,00 €         131.350,00 €       1.350,00 €      1,04%

2.2.5.
INTERDISCIPLINARNE I NOVE UMJETNIČKE I 
KULTURNE PRAKSE

27.000,00 €           16.482,00 €         10.518,00 €-    -38,96%

2.2.6. GLAZBENA I GLAZBENO - SCENSKA UMJETNOST 140.000,00 €         138.569,00 €       1.431,00 €-      -1,02%

2.2.7.
KULTURA MLADIH I ZA MLADE, Produkcija mladih 
umjetnika

160.000,00 €         160.912,00 €       912,00 €         0,57%

2.2.8. MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA 30.000,00 €           40.000,00 €         10.000,00 €    33,33%

2.2.9.
Logistička potpora u realizaciji projekata, programa, 
manifestacija i aktivnosti po svim djelatnostima, ostale 
aktivnosti u kulturi

160.000,00 €         160.307,00 €       307,00 €         0,19%

2.2.10. KULTURA ZAJEDNICE 180.000,00 €         181.250,00 €       1.250,00 €      0,69%
2.2.11. 60.000,00 €           60.000,00 €         -  €               0,00%

2.3. 57.100,00 €           72.100,00 €         15.000,00 €    26,27%
15.000,00 €          20.000,00 €        5.000,00 €      33,33%
20.000,00 €          30.000,00 €        10.000,00 €    50,00%
12.100,00 €          12.100,00 €        -  €              0,00%

Gradska zbirka umjetnina grada Pule, Gradska galerija

Prilagodba galerijskih prostora osobama smanjene 

KULTURNI TURIZAM
MATERIJALNI RASHODI

Naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstava

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I 
JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 



obzirom na potrebu osnivanja dva nova stručna tima. Rashodi za obavljanje djelatnosti Gradske 
zbirke umjetnina i Gradske galerije povećavaju se za 10.000,00 € ili 50% zbog povećanja 
aktivnosti te povećanja cijena roba i usluga. 
 

3. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA  
 

Rashodi za izvršenje Programa 3. Javna uprava i administracija, smanjuju se za 1.600,00 € ili 
0,65 % u skladu s procjenom izvršenja do kraja godine. 
 

 
 
 
III.  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 
 
IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Sredstva za realizaciju ovog Zaključka osiguravaju se u Proračuna Grada Pula – Pola za 2024. 
godinu na pozicijama razdjela 07. 

 
 

                              p.o. PROČELNICA 
                                                 Emina Popović Sterpin,  mag.hist.art. et philol.ital. 
 
 
 
 

 

Plan 2024. Novi Plan 2024. Više/manje %

3. 246.417,00 €                 244.817,00 €        1.600,00 €-    -0,65%
188.100,00 €                   189.000,00 €          900,00 €         0,48%
20.300,00 €                     18.000,00 €            2.300,00 €-      -11,33%
31.200,00 €                     31.000,00 €            200,00 €-         -0,64%
3.500,00 €                       3.500,00 €              -  €             0,00%
2.654,00 €                       2.654,00 €              -  €             0,00%

663,00 €                          663,00 €                 -  €             0,00%Reprezentacija

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA
Plaće za redovan rad

Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće

Naknade za prijevoz
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - 
POLA ZA 2024. 











BR
O

J 
21

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

22

Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22) 
i članka 39. Statuta Grada Pula – Pola  (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula – Pola,  br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 13. prosinca 2023. godine, 
donosi

 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Programa javnih potreba

u kulturi za 2024. godinu

1.	 Usvaja se Program javnih potreba u kulturi za 2024. godinu. Proračunom Grada Pula - Pola za realizaciju istog planira se  
ukupno 5.633.006,00 € EUR-a.

2.	 Sredstva će korisnicima biti isplaćivana sukladno odredbama Pravilnika o fiskalnoj odgovornosti u Gradu Pula - Pola 
(KLASA: 023-01/16-01/273 od 31.03.2016. godine).

3.	 Ovaj Zaključak objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula – Pola,  stupa na snagu 1. siječnja 2024. 
godine.

KLASA:611-01/23-01/92 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-23-4 
Pula, 13. prosinac 2023.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.




